20/07/2021 SEI/TJPR - 6619513 - Edital

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7326453&infra_sistem… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
R Pref Rosaldo Gomes M Leitão, S/N - Bairro CENTRO CÍVICO - CEP 80530-210 - Curitiba - PR - www.tjpr.jus.br

EDITAL Nº 6619513 - DCJ-DC

SEI!TJPR Nº 0063640-08.2017.8.16.6000
SEI!DOC Nº 6619513

EDITAL Nº 03/2021 – DCPFD
– FORO EXTRAJUDICIAL –

LISTA GERAL DE VACÂNCIAS – AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DESEMPATE
(SEI nº 0063640-08.2017.8.16.6000)

O Excelentíssimo Senhor Desembargador ESPEDITO REIS DO AMARAL,
Corregedor da Justiça do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a existência de novas vacâncias registradas no período de
1.1.2021 a 30.6.2021,

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do art. 16 da Lei nº 8935/1994
c/c o art. 10 da Resolução nº 80/2009 do Conselho Nacional de Justiça,

CONVOCA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE SORTEIO, ordenada em grupos de
empate e nos termos dos arts. 39 e 49 da Lei nº 8935/1994, para desempate das serventias vagas
entre 1.1.2021 e 30.6.2021 e cujos critérios de desempate – data de vacância e data de criação dos
serviços – são coincidentes, a ser realizada no dia 26.7.2021 (vinte e seis de julho de dois mil e
vinte e um), com início às 14h, na sala de reuniões da Corregedoria da Justiça, localizada no 9º
andar do Prédio Anexo ao Palácio da Justiça, situado na Praça Nossa Senhora de Salette, s/nº,
Centro Cívico – Curitiba/Paraná.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se o presente edital, que
será publicado no Diário da Justiça Eletrônico, bem como disponibilizado no site do Tribunal de
Justiça do Estado do Paraná (www.tjpr.jus.br/concursos/agentedelegado).

http://www.tjpr.jus.br/concursos/agentedelegado

20/07/2021 SEI/TJPR - 6619513 - Edital

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7326453&infra_sistem… 2/2

Eu,                       (Cláudia Sabatoski), Chefe da Divisão de Concursos para o
Provimento de Funções Delegadas, extraí e digitei o presente Edital.

Eu,                        (Gustavo Cordeiro Soares Miranda), Diretor do
Departamento da Corregedoria-Geral da Justiça, conferi-lo.

Curitiba, 20 de julho de 2021

DES. ESPEDITO REIS DO AMARAL

Corregedor da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Espedito Reis do Amaral, Corregedor, em 20/07/2021, às
15:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO CORDEIRO SOARES MIRANDA, Diretor
de Departamento, em 20/07/2021, às 15:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CLÁUDIA SABATOSKI, Chefe de Divisão, em
20/07/2021, às 15:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjpr.jus.br/validar informando o
código verificador 6619513 e o código CRC 0A8BB3C6.

0063640-08.2017.8.16.6000 6619513v3